**S**acrosancta. apostolis ab initio et p[ri]ncipaliter als cōtradict q[uo]d legi. f. q[uo]d a petro et a paulo et alijs apostolis oibus habuit primatū uerū est et postea et secundario hu. apostolo dixit math. xvi. et xxiiij. q. i. loquit. s. di. pxi. in nouo. l. di. fidelior. hanc petri sub. quā confessus est. i. me. de ista cōfessione habet. xxv. q. i. c. ij. dic ergo q[uo]d petrus a petra nomē accepit. i. a christo sup quā fundata est ecclesia. dicente sibi d[omi]n[us]. **T**u es petrus et hoc dicit fm pap. adhibita v. vno sic. s. di. pxi. quāuis ibi de hoc. morte sub. post passionē dñi anno. xxxvij. ut in cronica reperi. cōfessa uerunt. sic. s. di. pxi. quāuis. et licet v. oratio. et nota modos quibus adiunant per sanctos. **N**ota q[uo]d sancti adiunant nos quinq[ue] modis. **P**er orationū suffragia. ut b in li. macha. c. vlti. dicit de hieremia. hic est qui multū orat. p[ro] populo et sancta ciuitate ierusalē. **I**te per sua merita. vñ cantat ecclesia in festo omnium sanctorū. adiunūt nos eorū merita quos. p[ro]p[ri]a im pediant scelera. **I**te per exēpla. vnde iaco. vi. c. dicit. exēpluz accipite fratres mei patientie. p[ro]p[ri]etas. et fm hoc dicitur sancti carbones. iuxta illud. sagitte potētis acute cū carbombus desolatorijs. et fm q[uo]d dicit ibi gl. bñ dicitur carbones qui de mortuis reuiuiscunt qñ accendunt et adhibitis mortuis eos accēdunt ita q[uo]d se uertunt ad deū de morte reuiuiscunt igne charitatis calefacti in suo exēplo alios accendunt et uiuant. **I**te nos uiuāt p[ro] doctrinā. vñ in illo vñ. leuauit oculos meos in mōtes. exponit gl. spirituales. i. ad sanctos. vñ ueniat auxiliū mibi. dicit ergo q[uo]d de scripturis eorū in hac uita auxiliū habemus. **I**te adiunūt nos p[ro] fructū que fecerunt in ecclesia

qui adhuc apparet per quem firmatur fides in nobis et alie uirtutes. romanis. i. c. pp. i. i. pp. i. epistola quaz misit ad romanos. pp. i. manu scripta. testis eni. istud eni non conti nuat hic sed in apostolo hu. mihi. i. de u. inuoco testem. q. i. uo per dei hu. na per talia uerba iurauit apostolus. ex de iu reiaran. et si christus. s. apostolus. spiritu. i. spiritualibus. scz fide spe et charitate. no in carnalibus obseruantijs ut q legē obseruat. uel in spiritu. i. n coacte sed uoluntate. qz coacte ser uicia no placent deo. fm b. xxij. q. vi. s. ex bis. in pz. cuz si. euangelio pdicando hu. filij. i. facto de filio eius h. intermis sione. sic. vij. q. i. sic. iuxta si. prima. ij. ps. secunda v. tertia. v. ueniret. xxij. q. i. rogamus. inter v. nolucunt. ar. viij. q. i. s. xxi. di. in nouo. ibi uideas. pzeffet. lxxx. di. c. ij. in fi. cepha uide quod dixi. xix. di. ita. in uo petro. qui tē. v. formaz scz ut papa successoz petri pzeffet in omnibus hu. io. de fa. suis scz petri successozibus. hi sunt apostolici hu. reliquis succel sozibus alioz apostolorū hu. et non solū v. fuit alias est hic. uide scriptū est in sacerdote. de cose. di. i. c. i. in pin. lau. pi mi. i. maiores et summi. hic est v. caput credere qz contra pui legum istud romane ecclesie quo dicit caput et pzeffe omni bus ecclesijs nunqz curreret pscriptio. cum ad salutez anime pertinere habere romanā ecclesiā caput. alias in uitate eccle sie non erit quicūqz sit ille. ar. xxi. di. qui cathedra. s. c. pxi. xxij. q. i. quoniā uetus. et inde est qz greci rōne temporis ali cuius no possunt se defendere cōtra romanā ecclesiam quin ei debeant subesse. ar. i. c. de constantinopolitana. xxij. q. i. rogamus. fm hu. qui ita no. xvi. q. iij. nemo. cardo. i. regimē uide satis ille senatus cardinalū a cardine nomen accepit. quasi se regant et alios. sicut enim hostiū regitur per cardinē sic ecclesia per istos. io. de fan. et lau. cardine. cardinales dicitur ab ecclesia romana que est cardo et caput aliarum. ut hic xxv. q. vi. s. vlti. i. rō. C. de sum. tri. l. inter da. de istis habe tur. ij. q. iij. pzefful. et dicunt sic duplici similitudie. quia sicut domus habet ostiū et cardinē sic ecclesia habet papā qui est ostiū dei uel ecclesie. et cardinales qui sunt cardo sup quez fundatū est ostiū tale. uel ideo qz sicut ostiū pzeffet et cardo sū est ita papa pzeffet et cardinales subfunt. puto nō qz se it car dinales cōnumeret. ar. li. xij. C. de digni. l. ius senatorū. arg. ff. de uer. sig. l. familie. aliqñ etiā epī dicunt cardinales. xxi. q. i. relatio. vij. q. i. pastoralis. lxx. di. fraternitatē. in fi. C. in. i. glo. ibi cōstitutis. adde. qñ fieri sine intermissione dicat. licet mediū actus interueniat. ar. ff. de uer. obli. cōtinuus. ff. de duobus reis. l. duos. s. duo. sic. l. di. c. si quis uolūtate. vno si testator legauerit. x. uxorū sue si cū filio mozarē. continua moza nō requirit ut p singula momenta cū eo mozarē. ff. de condi. et demō. l. si qs ita. io. de fan. ar. ad hoc cē. rex pacifi cus. in pin. ibi quotidie. ibi exponit quotidie. i. assidue. Et adde quod dicit de hoc articulo. vij. q. i. puenit ad nos. in uerbo resideat. et est ar. ex bis qz ualet hoc testimonij semp iste exorat ibi spiritualia uel quotidie. et tamē qñqz fuit ab sens. sicut causa stulicidij ppetua est et tamē non semp cadit. ff. de ser. ur. pic. l. foramen. ex de deri. nō resi. ex parte. scōuz uincen. et cē de pben. significatum. ubi de hoc per pe. d. sap. C. in ea. gl. in fi. adde. et. xxij. di. bis. in sū. xxv. di. c. i. v. ar. chpzeffr. ex de offi. archiep. c. i. de sri. c. vlti. C. in glo. pmo eni. in fi. adde. qz a christo nos dicimur christiani non a iesu iesuani. et est rō. quia rē signatā hoc noie christus cōcauit no bis. christus eni idem est qz uetus. ex de fa. vic. cū uenisset. quā uentionē cōcauit nobis. qa ut dicit apostolus de pleni tudine eius omēs accepimus. et uictio eius docet nos de oī bus. ut in pze. c. cū uenisset. sed rem significatā hoc nomine iesus non cōcauit nobis. iesus. n. idest qz saluator. et hoc scz saluare ipi soli cōuenit. ut eni dicit in euāgelio. ipse saluū fa ciet populū suū a peccatis eozū. q. d. non alius et pteca pro pūū nomen est eius iesus. uide dicit angelus. et uocabi no men eius iesum quod nomen. ppūū nō est cōcabile. s. xps

est nomen appellatiuū et est cōcabile. uide habz plurale. in xta illō. nolite tēger chailos meos. et d quo iesu dicit beatus ber. Bone iesu sons indeficiens ad te curro te solum sū ens. tu solus es mihi sufficiens. C. in gl. licet moyses. ibi mi nozem. adde. nam in hoc casu dicitur quis minor alio. ij. q. vij. paulus petrum hac auctoritate.

**Q**onstantinopolitane. q. i. quia. noua. nota ar. ob tentu nouitatis concedi aliqua que alias nō cōce derentur. xxxv. q. ij. quedam. lau.

**D**e constantinopolitana. ordo. quis dubitet. i. dubi tare debet de constantinopol. ecclesia eā esse subiectā apostolice sedi. quod scz eā esse subiectaz apostoli ce sedi. dicunt. i. ipsi constantinopolitani sicut pimas. ut. j. e. c. dicit. uel ita qz dicunt quidā de ecclesia constantinopol. f. qz nō sit subiecta ap. sedi. falluz est. quia qs dubitat eā esse subiectaz ap. sedi. q. d. nullus. uel ita. qs dubitet esse uerū. qd dicit qd dam de constantinopol. ecclesia. f. eā esse subiectā ap. sedi. q. d. nullus. et licet sit subiecta. nō si quid boni tē. hu. cū si qdez v. imitari. ar. quod bonū est in nullo est contēnendū. l. q. i. si fuerit. xv. q. vii. scsctāibus. xix. di. secundū. stultus. stultus tantū dicit quasi extultus. ab extollo lis. quia se extollit. uel dicit stultus quasi statim ultus. ab ulcisco. ris. quia stul sta tim ultionē expetit nec deliberat. uel dicit qz. pprie stultus ē qz p stuporē non mouet in iniuria. scuitā enim. pferet nec ultus est nec ullo ignominie mouet dolore quasi stul ebetior cor de. vñ Afranius. ego me esse stultū existimo. fatuū esse non opinor. i. obtulus qdem sensibus non tū nullis fm papi. et hu. uiderit. et fm hoc dicit stultus quasi scosuz ab ultu. i. ab ultione. qz non ulciscit se fm polli. forte in prima significatio ne ponit hic stultus cū differt a fatuo. qz fatuus dicit. ut dicit xxiij. di. legimus. in pzi. et hic uideas quod dicit. xxij. q. viij. cōuenior. in uerbo tanqz. idē v. uerba Gratiani. quod. i. ga. ut sit arg. a maiori. sic etiā exponit. xxv. di. c. vni. C. in. i. gl. in fi. adde. et. C. de sum. tri. l. inter claras. lau. C. in glo. q. d. ibi ad hoc iohānes. adde. de hoc teneas ut le. t. no. cē. li. vi. de testi. pntiū. q. est inno. iij. et no. de elec. dudum. ij. C. in eadē glo. ibi quod credo. adde. et bene secundū ioh. de fan. C. in eadē glo. ibi iudicio. adde. dicas hoc est ueruz nisi. p betur cum errasc. ex de confel. ex parte.

**Q**ua traditōe. an secūde v. alexadrine. tertie anti ochen. depelli ab achasio. f. de sedibus suis. i. de poni. inimicus achatius. depelli. i. deponi. lau. isti scz eozū canones. hu. sacri hyronice dicit. legitimi hyronice. hu. celebrant ab illis. i. celeriter ab illis pmendant. uel byro nia est hu. constantino v. C. in. i. gl. ibi epozū. adde. qd fallū est. ut. it. q. iij. epī. et. c. aucta. et. c. aliozū. est tñ ar. s. xix. di. a nastasi. C. in e. gl. in fi. adde. de hac materia loquit. xxij. q. iij. cū quibus. C. in gl. ad cōclū. in fi. adde. f. ppter dam nationē alicuius qñ papa nō possit sine cōclio aliqūe dāna re. quod falluz est hu. C. in gl. qa tēpore. ibi ad hoc. adde. s. postea in sexta sinodo est statutū quod haberet. vñ hu. stud c. et sequēs legebat ante illud. c. constantinopolitane. et ante il lud. c. de constantinopolitana. io. de fa.

**R**enouātes. i. confirmātes. hic redit ad ppositum. ostēdens constantinopolitanā ecclesiā tēpore sexte si nodi habere fm locū hu. cōclij pimi et secūdi. xvi di. sancta. hu. petimus. hic apte habet qz sexta sinodus hoc pziuegiū impetrauit. et in tēpore gelasij cōstan. cc. nulluz spe cialē locū inter maiores ecclesias habebat p canones. et hoc est uerius fm hu. inferior. i. nostra romana que dī ilerio: re spectu ciuitatis constantinopol. quo ad sitū loci. magis. n. qñ illa est remota a tumore terre uerius septētrionē. est ergo infē rior: rōe loci nō dignitatis in equalitate hu. Antiochenam. hanc ecclesiā fundauit beatus petrus. ibiqz epō ordinatus. sedit annis septē. de hinc successore sibi in antiochia ordina to romanā ecclesiā suo decorauit epatu. in qua p. xxv. āno:

z mēses tres a quarto fidelit̄ claudij anno usqz ad vltimuz  
 neronis annū residens scripsit duas epistolas que canonicē  
 noiantur z euangeliū marci. quia marcus discipulus ei' fuit  
 z filius de baptismo. z hoc sic in cronica reperi. **C** in gl. sic  
 ergo. ibi sans puerum. adde. de hoc etiā no. ex de priuile. an  
 tiqua. **C** in ca. gl. ibi suggestū. adde. z. c. dilecti. ex de uer. si'  
 gni. qd per nouale. **C** in ea. gl. ibi ppter delictū. adde. ad h  
 ff. de ri. nup. filio. **C** ubi sena. uel dari. l. ij. z ex de pen. ad au  
 res. z in. c. in qbusdam. viij. q. iij. talia. **C** in ea. gl. ibi ita nos  
 adde. qñqz in perpetuū. ut in hoc. c. ita nos. qñqz quātū ad  
 actū de quo agit ut sit delictū non obstan. priuilegio puniāf  
 ex de priuile. tuarū. **C** in ea. gl. in si. adde. sup hoc uideat qd  
 no. xvi. q. iij. c. vlti. z adde alios casus. s. si pnceps qui illud  
 concessit scēter iudicat contra illud. ex de re iudi. suborta. in  
 si. **S**ic si uerbo uel facto tacite uel expresse ei renūciat priuile  
 giatus. **C** de pac. l. si quis in cōscribendo. ff. de ac. here. l. re  
 cusare. ff. de assi. l. i. §. signare. ex de regul. licet. ex de deci.  
 nuper. ex de his q. si. a. ma. par. ca. ex ore. ex de foro. cōpe. di  
 lecti. ex de rescrip. nōnulli. **I**tem ppter secundū priuilegiū  
 riuū faciens mētōz de primo. ex de pscript. uentens. v. nō ob  
 stante arg. a srio sensu. ex de rescrip. c. i. ubi de hoc. ff. de iu  
 re codi. l. diuus. §. penl. ff. de le. iij. l. si quis. in prin. **I**tem p  
 pter speciale priuilegiū post impetratū. nam quāuis nō faci  
 at mentionē de primo sofan. tamen ipsi priuilegio generali  
 derogat. fm id qd no. hosti. ex de rescrip. c. i. **I**tem rōne scā  
 dali. ut ex de dea. suggestū. ex de rescrip. c. ij. **I**tem propter  
 rescriptū in quo continet da non obstante rē. ex de foro cō  
 pe. dilecti. **I**tem ob priuilegio specialis cōuentio siue pactū  
 ex de deci. ex multiplici. fm hosti. qui ita no. in pced. decre.  
 suggestū. z de hoc no. in spe. rubrica de instru. edi. §. nūc au  
 tem uidentū restat rē. v. quid ergo si abbas. rē. **S**ed nūqd  
 priuilegiū precedens tollit per ius cōmune sequens qd non  
 facit mentionē de priuilegijs. arg. q. non. ix. q. iij. nunc uero  
 in prin. xxv. q. ij. seruatis. z in eo quod legi' z no. extra de re  
 scrip. cū ordinem. ex de offi. ordi. graue. ubi de hoc per ber.  
 z hosti. z uide' expresse. **C** de iusti. codi. cōfir. l. vna. iuxta  
 si. v. si que uero. **C** Hinc dat nisi forte. v.